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V á l a s z t á s  után.
A két hónapi izgalmas nagy küzde­

lemnek vége. Egyik pártnak el kellett 
buknia s a győztes Manndorff Géza báró, 
a függetlenségi párt képviselője lett.

, A Fejérmegyei Naplónak igaza lett. 
Hónapokkal ezelőtt szinte a kellemetlen­
ségig következetesen állottunk amellett, 
hogy Zichy János magas állását illetőleg 
kiváló személyét nem szabad kitenni Fe­
hérvárait a választás esélyeinek. Az ő ki­
váló nagy egyénisége sokkal magasabban 
áll, sem hogy a bizalmatlanságnak csak 
látszólagos hullámzása is érje őt.

Óhajunk nem tudott megvalósulni.
Mi tudtuk, éveken keresztül tapasz­

tapasztaltuk, hogy Székesfehérvár közön­
ségének nagy többsége durch und durch 
függetlenségi. A függetlenségi eszmét 30 
esztendő nehéz viaskodása edzette itt iz­
mos bajvívóvá s mikor az elmúlt évek 
diadalainak örömtüze föllobbant,' a függet­
lenségi pártállás oly határozottan kijege- 
cesedett, hogy azt még nagy áldozatok 
árán is meg fogják őrizni. Emellett ott 
volt egy másik óriási horderejű tény, 
hogy a küzdelem másrészről Mann­
dorff Géza báró egyénisége körül forgott, 
annak a férfinak az egyénisége körül, a 
kit Fehérvárait mindenki kivétel nélkül 
tisztel és nagyrabecsül, a kiben a főispán­
tól kezdve minden politikai ellenfelén ke­
resztül mindenki színtiszta jellemet, egy 
lovagias, higgadt, okos elmét lát, a kit 
senki, még a legelfogultabb ellenfél sem 
illethet gánccsal.

Itt volt a másik érv is mellette : a 
lovagiasságnak elve. Mindenki tudta, hogy 
Manndorff báró két évvel ezelőtt semmiféle 
érvelés ellenében nem akartaelfogdani a je­
löltséget. Ő tudta, nagy oka lehetett rá. Csak 
mikor a könyörgés a végleteken túl'm ent, 
akkor egyezett bele, hogynevét a város zász­
lajára Írják. A győzelem, a bizalom valóban 
impozáns volt. És most hogyan tehették 
volna meg azok a férfiak, a kik előbb 
összetett kézzel rimánkodtak a közele­
déséért, hogy két esztendő után udvarias 
mentegetődzések közben ajtót mutassanak 
neki? Nem tették, sőt a legnagyobb ál­
dozatok árán hívek maradtak régi elvük­
höz s az előbb megtisztelt képviselőhöz.

Senki se mondhatja, hogy Manndorff 
Géza báró választása nem a legtisztább vá­

lasztások közé tartozott. Annyira tiszta volt, 
hogy a választók nagy része még a zász­
lókat is a maga költségén készíttette, arról 
pedig, hogy bármifelé jutalmat valaki el­
fogadott volna, senki, semmit se tudhat. 
Önzetlenül, a meggyőződés alapján, csupán 
az elvek pilléreire támaszkodva adta le 
1026 polgár szavazatát a megválasztott 
képviselőre.

Fáj látnunk Zichy János bukását. De 
talán nem kell néznünk ezt a tényt olyan 
szomorú keretben, mint a mit ez a szó 
ki szokott fejezni. Talán azt mondhatnánk, 
hogy Székesfehérvár megkönyitette Zichy 
János grófnak egy nehéz válasz adását. 
Négy mandátumból csak egyet lehet meg­
tartani s Zichy János három keserűség 
helyett csak kettőt lesz kénytelen okozni 
s Szabadbáránd mellett nem kell még 
Egert vagy Pécset vagy Fehérvárt avisz- 
szautasitás kellemetlen érzésével sújtani.

Viszont maga a munkapárt is tud­
hatja és tudnia kell, hogy Manndorff Géza 
báróban egy lovagias, úri ellenfelet fog 
találni, olyan embert, a ki nem tintatartók 
dobálásában, hanem a komoly férfiú ko­
moly argumentálásában fogja találni a 
fegyverét, a ki néni fenyegeti obstrukció- 
val, hanem komolyan munkálkodni kíván. 
Az ilyen ellenfelet pedig a komoly kor­
mánynak is csak becsülni lehet. Az ilyen 
ember bármely parlamentnek díszére válik.

Most pedig Zichy János grófhoz emel­
jük szavunkat. Ne tekintse a tegnapi vá­
lasztást a személye ellen irányuló bizal­
matlanságnak. Nem a személy ellen, ha­
nem az elvek szilárdsága mellett való 
harcról volt itt szó.

Keddi beszédében gyönyörűen fejtette 
ki Zichy János gróf, hogy Székesfehérvár 
iránt való jóindulatának nyilvánításában 
nem fogja tekinteni a£t, hogy megválasz­
tott követe lesz-c a városnak vagy sem. 
Ez egy nagy, nemes jellem nyilatkozata. 
Egy olyan férfiúé, aki meg tudja érteni a 
többi férfiú álláspontját, akik nem képesek 
változtatni álláspontjukon, amelyet régen 
kijegecesitettek, amely hozzátartozik a lel­
kükhöz. Ismételjük, hogy a tegnapi sza­
vazás nem Zichy János személye ellen, 
hanem a régi elvek mellett történt, a 
mellett a férfiú mellett történt, akinek 
egyénisége mindeddig csak erősébbé tette 
azt a szympatiát, amely mellette legelőször 
nyilvánult. Mi tudjuk, hogy Székesfehér­

várnak nagy szüksége lesz Zichy János 
gróf jóindulatára, és a mostani helyzetben 
tudjuk azt is, hogy egy olyan férfiúval 
állunk szemben, akiben a nemes lelki tu­
lajdonságok, a jellem nagysága mindig 
elenyészővé tette a kicsinyes emberi gyar­
lóságok gondolatait. .

ÚJDONSÁGOK.
— A harc után. A függetlenségi párt dia­

dala tegnap délben már biztosítottnak látszott. A 
munkapárt, főleg a külvárosokra vetette magát s 
igy a Belváros megmunkálallan maradt. Délben 
a kormánypártnak körülbelül százzal kevesebb s 
a függetlenségi pártnak harminccal több volt a 
szavazata, mint a mennyire számított. Ez a vesz­
teség aztán olyan maradt, amelyet a párt többé 
nem volt képes kiheverni. A Felsőváros 100—150 
szavazattal állandóan vezetett s a Belváros Zichy 
többsége ezt nem tudta ellensúlyozni. Természe­
tes, hogy ezzel együtt járt a függetlenségi párt 
óriási öröme s a másik párt percről percre foko­
zódó lehangoltsága. Mikor \ 7-kor Nagy Ignác 
elnök kihirdette az eredményt, a közönség per­
ceken át tombolt és éljenzett. Manndorfl báróért 
táviratoztak, a ki 1 8 tájban érkezett meg. A 
tömeg addig a rezesbanda hangjai mellett táncolt 
és énekelt. Szinte mesébe illik az a lekesedés, a 
mellyel a győztes képviselőt fogadták. Az ezrekre 
menő tömeg egyszerre szinte roham lépésben 
hömpölygőd feléje. Kiabáltak éljeneztek, lenget­
ték a lobogókat s szinte percekig tartott a lárma 
mig végre elcsitult. Aztán megjelent az emelvé­
nyen Nagy Ignác elnök alakja Manndorfl báró­
val. Valami csodálatosan szép jelenet volt a hó­
fehér hajú és bajuszu szép öreg ur, a mint ko­
moly szavakkal átadta a megirt mandátumot a 
dalias szépségű Manndorfl bárónak. A győztes 
képviselő hosszabb beszéddel köszönte meg a 
polgárság bizalmát és szeretetét, a melyet min­
den erejéjével kiérdemelni igyekszik. Majd Saára 
Gyula dr. polgármester állott az emelvényre és 
a város polgárai nevében üdvözölte Manndorfl 
bárót. Végül Holly Géza dr. mondott tüzes be­
szédet.

A tömeg ezután zászlóerdő között Csöp- 
pentzky Mihály dr. lakásához kisérte az uj kép­
viselőt, a hol a fényesen kivilágított teremben 
ünnepi áldomást ittak. Késő éjjel még mindig 
halatszott a diadalmi zaj. De csak a közlegények 
részéről. A vezérek nyugodtak, ők a hősfiak a 
dúló csaták u tán : az egyik póluson Hübner Ká­
roly, a másikon Holly Géza dr. és Csöppentzky

vászon kereskedése
Székesfehérvár, Barátok épülete,

AZELŐTT: Ö Z i-^ r- H ü l T E L
Állandó nagy raktár ágy- és aszíalnemüek- Efly jónézbói vaus na
ben, színtartó karton és zephirekben etb. tanulónak felvétetik.
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üzletáthelyezésnél visszamaradt kalap, sapka, ingek, férfi, női és gyermek cipők, nyakkendők, 
SZÖVÖtt áruk Stb, cikkek mélyek a beszerzési áron alul ^tusittatnak ki a rc$>'i helyiség'émben CSak
rövid ideig. KNAZOVITZKY BÉLA, Nádor-utca 2.

Mihály dr. Valóban megérdemlették, hiszen hetek 
óta — mióta áthallik a Lajtán a Kossuth nóta 
ők virrasztottak a választó közönség lelkesedésé­
nek ébrentartásáért.

—  Látogatás. „Dr. Révy Ferenc, a magyar­
országi felsőbb leányiskolák ministeri biztosa 
május 31-ikén és junius 1-én végezte hivatalos 
látogatását a helybeli községi felsőbb leányiskolá­
nál, hol a tapasztaltak felett megelégedését 
nyilvánitoíta.

■— Adóhiány. Egy névtelen, a függetlenségi 
párt győzelmének örömére 100 koronát adott át 
dr. Saára Gyula polgármesternek, hogy azt tet­
szése szerinti jótékonycélra forditsa. A polgár­
mester az összeget a Székesfehérvári Ipartestület 
agg iparosokat segitő alaptőkéjének adományoz­
ta, melyért Say Ferenc ipartesütleti elnök mond 
köszönetét.

— Tornaverseny. A székesfehérvári áll. fő­
reáliskola 1910. junius 8-án (szerda) d. u. 5 
órakor tartja tanulóinak intézeti tornaversenyét. 
Belépőjegy személyenkint 60 fillér, katonajegy 
őrmestertől, lefelé diák’és gyermekjegy 40 fillér. 
A felvonulásban és a zenére végzendő szabad­
gyakorlatokban 400 tanuló vesz részt. Zenét 
a m. kir. V. honvédkerület zenekara szolgáltatja. 
Programm: 1. Fölvonulás, szabadgyakorlatok. 2. 
Szertornázás egy időben 10 tornaszeren, 3. Ver­
seny mászásból, 4. Versenyfutásból, 5 .Verseny 
súly dobásból, egy időben svédtor názás torna­
padon, 6. Verseny korláton. Verseny rúdugrásból, 
7. Oszlopokba állás. Elvonulás. Verseny szintere 
az áll. főreáliskola tornaudvara. (Sas-u.)

—  Népünnepély. A tűzoltó egylet holnap d. u. 
3 órakor a parancsnoksági pénztár javára a Lerf- 
féle Rózsáskertben nagy népünnepélyt rendez. 
Lesz különféle mulatságos verseny, Bleriot-féle 
repülőgép leszállása mucsai önkéntesek bemuta­
tása stb. stb. Belépő díj fejenként 20 fillér. Ked­
vezőtlen idő esetén a népünnepélyt jövő vasár­
nap, f. hó 12-én tarják meg.

—  Családi okból. Göbölyös Gáborné pol- 
gárdíi lakost diszkrét családi okokból az anyósa 
Simon Mihályné, továbbá a sógornéja Simon Zsófia 
közakarattal annyira megverték, hogy most sú­
lyos beteken fekszik. A verekedő hölgyeket fele­
lősségre vbnja a törvény.

—  Lövöldöző hegyőr. Ladányi Mihály mar- 
tonvásári szőlőhegyi hegyőr a szőlőben valami 
miatt összeszólalkozott Faltaszek András mar- 
tonvásári lakossal. Ladányi revolveréből rálőtt 
Faltaszekre, kinek a golyó jobb karját horzsolta. 
Az eljárás megindult.

—  A képviselőválasztás áldozata. Soponyán 
f. hó 2-án este 11 óra tájban, amikor a lakos­
ság már tudta a kerület választási eredményét, 
a község fiatalsága tüntető fölvonulást rendezett 
és Kovács Lajos soponyai lakos ablakát beverték. 
Kovács Lajos emiatt iszonyú haragra lobbant, 
miért is fegyverével a törött ablakon kilőtt. A 
golyó a  tömegtől teljesen távol álló s a tüntetés­
ben részt sem vevő Takács István 21 éves le­
gény hasába fúródott. A szerencsétlen fiatalem­

bert beszállitották a helybeli Szent György kór­
házba. Sérülése életveszélyes. A nyomozást meg­
indították.

—  Gyújtogató fiú. Füri József pátkai gazda 
szalmakazalá kigyuladt s teljesen leégett. A tűz 
átterjedt a gazda nádtetős istállójára is, amely 
rövid idő múlva szintén a lángok martalékává 
lett. A tüzet a szomszéd Balog István 5 éves 
fiacskája okozta, aki a kazal tövében — ciga­
rettázott.

Az étvágytalanság, mely annyi em­
bert kínoz, a rossz emésztés következmé­
nye. Az emésztési hibákat a természeres 
Ferenc József-keserűviz rendszeres haszná­
lata által (reggelinkint \  pohárral éhgyo­
morra) játszva meg lehet javítani.

—  Felebbviteli tárgyalások. A székésfehér- 
vári kir. törvényszéknél 1910. évi junius hóban 
megtartatandó büntető felebbviteli tárgyalások:

Junius 9. Káka Mária rágalm. véts., Aschen- 
brenner Károly és tsa testisért. véts., Rózsa 
Györgyné becs. sért. véts., Braun Simon és tsa 
ingó vagyon rong. véts., Barta Károly csalás 
véts., Ifj. Miskei István közcsend ell. kih., Sági 
Mihályné becs. sért., Id. Listár József és 1 tsa., 
Simon András ingó vagyon rong., Id. Csuti Imre 
és 1 tsa súlyos testisért. véts.

Junius 16. Czövek József becs. sért., Ke­
resztes Sándor és 1 tsa. magánlaksórt.. Pap Fe- 
rencné becs. sért. véts., Mayer József k. testi 
sértés., Pálfi János k. testi, sértés., Schweighardt 
Márton rágalm. véts., Kovács György lopás véts. 
Szedlák József s. t. sért. véts., Babotai Józsefné 
hatóság előti rágalm.

Junius 23. Kis György lopás véts., Szabó 
Jánosné becs. sért., Stolcenberger Jánosné sik­
kasztás véts. Simon Jánosné k. testi sért. véts., 
Ifj. Gál József k. testi sért. véts., Kratáncsik And­
rás hatóság el. rágalm., Mórocza Imre becs. sért., 
Komáromi József és neje k. testi sért., Péter 
József és tsa k. testi sért.

Junius 30. Kelemen József hatóság előtti 
rágalm. Zsoldos István lopás véts. Szép Mihály 
súlyos testi sért. véts.. Komáromi József becs. 
sért. Etl Ferene k. testi sértés., Farkas Ferencné 
rágalm., Széhofner Mihály becs. sért.

—  Kártékony tyúkok. Lampert Gyula gár­
donyi birtokos nem tudta sehogysem jó szemmel 
nézni, hogy szomszédjának, Rapay Józsefnek 
tyúkjai az ő vetésén garázdálkodnak. A tyúkok 
elriasztására kiküldötte Szabó Ferencet, a min­
denesét, aki Rapayval a tyúkok miatt erősen 
összekülönbözött, majd tettlegességre kerülvén a 
sor, Rapay a fiút úgy elverte, hogy a karja el­
törött. Feljelentették.

—  Baleset. Nádasdladányról Írják, hogy 
Varga Ferenc ottani lakos földmives oly sze­
rencsétlenül esett le kocsijáról, hogy mindkét 
lábát eltörte. A súlyosan sérült gazdát beszálli­
tották a székesfehérvári Szent György korházba.

Stoewer-Record Írógépek és as össses 
irógépkellékek raktára  Klökner Péter cs. 
és kir. udv. könyvkereskedésében Ssé- 
kesfehérvárott.

Egy könyvelönö ki németül is levelez 
felvétetik Knazovitzky Béla divatáruházában.

Gyermekkocsik, gyermekágyak, vasbu- 
torokés takaréktüzhelyek nagy választékban 
kapkatók Márkus Simon Fia cégnél. Jókai- 
utca 16.

Gyorsan pusztul a  bőr s ezt Ón 
bánja,

Ha Ferno/endt N /G R /N -jé t nem 
használja.

A m ű it év szomorú tapasztalatai min­
denkit meggyőzhettek arról, mily fontos dolog á 
szőlő betegségek ellen idejében és kellő mó­
don védekezni.

A szőlő peronoszpórája ellen a dr. 
Aschenbrandt-féle

bordói por
a legbiztosabb és legtartósabb hatású szer.

Különösen jól jártak azok, akik a nagy­
mértékben. mutatkozó fürtperonoszpőra ellen a 
tudományos vizsgálatokból merített s idejében 
közzétett tapasztalatok szerint a permetezést a 
dr. A schenbrandt-féle

rézkénporral
való porozással egészítik ki.

Azért ne mulaszsza el senki, hogy ezentúl 
szőlőjét idejében és legalább kétszer dr. 
Aschenbrandt-féle rézkénporral befujtassa.

, A rézkénpor amellett a LISZTHARMAT­
NAK egyetlen  feltétlenül biztos ellenszere. 
Nemcsak megóvja a bogyókat az infekciótól, ha­
nem a megtámadott fürtöket mégis gyógyítja.
Az A schenbrandt-féle porok á ra i loco Budapest 

rak tár:
-- a bordói poré

50 kg.-os zsákogban kg.-kint . . . .  62 fillér 
10 és 5 kg.-os zsákokban, kg.-kint . 66 „
1 kg.-os dobozokban, kg.-kint . . . .  67 „

a rézkénporé
50 kg.-os zsákokban, kg.-kint . . . . 45 fillér 
10 és 5 kg.-os zsákokban, kg.-kint . 49 „
2 kg.- os dobozokban, kg.-kint. . . . 50 „

Ismertető füzeteket, használati utasításokat 
küld és a rnndelések pontos teljesítéséért szavatol a

Magyar Mezőgazdák Szövetkezete
Budapest, V. kerület, Alkotmány-u. 31. szám.
A por ezenkívül kapható és m egrendelhető : 

Kovács Pálnál Székesfehérvár,
Szigeti Testvéreknél Székesfehérvár,

D éri János ős F ia  Ercsi.

Hirtling Kálmán
fűszer-, csemege-, bor- és ásványvizek
kereskedése jun. 9-én, csütörtökön nyilik 
meg aNádor-utcán (Erén vaskereskedése 
mellett, a zirci templommal szemben.

Üzletem megnyitásánál fő súlyt fektetek 
arra, hogy azt válogatott minőségű árukkal 
szereljem fel és a n. é. vásárló közönségnek 
legmesszebb menő igényéit mindenkor ki 
tudjam elégiteni. •

Midőn ezt a t. vevőközönsőg b. figyel­
mébe ajánlom, kérem egyszersmind szives 
pártfogásukat. 1

Telefon 206. Tisztelettel H i x t l i n g  K á J L n a e w a . .
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott,
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